
 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

                                                                                                                                       Nemocnice Písek, a.s.,  

                                                                                                                                                      Karla Čapka 589, 397 01 Písek 
 

Spektrum poskytované péče  
Neurologické  oddělení 

 
 

Primář oddělení:  

                           Prim. MUDr. Karel Bechyně 
                           E-mail: bechyne@nemopisek.cz 
                           Telefon:  382 772 540 
Vrchní sestra: 

                           Bc. Martina Čapková 
                           E-mail: vrchni-neu@nemopisek.cz 
                           Telefon:  382 772 541 
 

1. Charakteristika oddělení 

Neurologické oddělení se zabývá diagnostikou a nechirurgickou léčbou nemocí centrálního nervového systému a 

nemocí periferních nervů a svalů.  

Neurologické oddělení je odborným oddělením a člení se na část lůžkovou (standardní oddělení a JIP) a ambulantní 

(všeobecná ambulance pro dospělé, dětská ambulance a specializované poradny). V ambulantní části se provádí 

konziliární činnosti pro intra a extramurální nemocné, EEG a EMG vyšetření, evokované potenciály, sonografie. Na 

oddělení pracuje kromě lékařů neurologů pro dospělé také lékař s odborností s dětské neurologie, který poskytuje 

péči dětem s neurologickými poruchami jak ambulantně, tak v rámci jejich hospitalizace na dětském oddělení 

Nemocnice Písek a.s. 

 

Oddělení zajišťuje:  

 komplexní diagnostiku a léčbu širokého spektra neurologických onemocnění (v indikovaných případech 

provádíme také aplikaci botulotoxinu) 

 péči o nemocné s cévním onemocněním mozku v rámci Iktového centra Nemocnice Písek, a.s., jehož je 

neurologické oddělení hlavním koordinátorem 

 poskytuje léčebně preventivní péči a posudkovou činnost v oboru neurologie a dětské neurologie 

 poskytuje konziliární neurologické služby pro ostatní oddělení nemocnice 

 spolupracujeme s ostatními odděleními nemocnice, mimo naší nemocnici pak zejména s neurochirurgickými 

pracovišti a v rámci iktového programu s komplexním cerebrovaskulárním centrem v Českých Budějovicích 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 zajišťuje praktický výcvik žákyň i studentek VOŠ, VŠ 

 od 1. 1. 2011 získalo oddělení statut Iktového Centra 

 

 

2. Personální obsazení 

Název Počet  

Lékaři 14 

Zdravotní sestry 34 

ošetřovatelky  5 

Sanitáři  3 

sekretářka 2 

 

 

3. Organizační členění oddělení 

Standardní oddělení a JIP jsou umístěny v nově vzniklé přístavbě nad operačními sály, ambulantní část pak v přilehlé 

části staré budovy (vestibul před ARO) ve 2. patře 

Lůžková část je rozdělena na 2 úseky: 

Standardní péče – 30 lůžek (10 třílůžkových pokojů). Všechny pokoje jsou vybaveny WC a sprchou. 

JIP  - hala s 8 lůžky intenzivní péče, z toho 1 lůžko jako expektační, resp. jako izolace 

Ambulantní trakt je umístěn ve 2. patře, kde jsou ambulance (všeobecná, odborné poradny a dětská 

ambulance, EEG, EMG). 

Iktové centrum 

Urgentní iktový příjem RZP 

Místnost urgentního iktového příjmu se nachází v prostorách akutních interních ambulancí, pohotovosti 

pro dospělé a radiologické diagnostiky CT v přízemí budovy G (vchod proti budově přednáškového sálu). 

 

4. Ordinační hodiny ambulancí 

Akutní a příjmová neurologická ambulance pro dospělé 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

Lékař: lékaři se střídají 

Telefon: 382 772 546 

PO – PÁ     7:30 – 15:30      

V mimopracovní době ambulance jsou všichni pacienti ošetřováni na lůžkové části oddělení, kde je vždy 

sloužící lékař neurolog. 

 

Aplikace botulotoxinu a poradna pro léčbu spastické parézy a dystonických poruch 

Lékař: MUDr. Rosol Daniel, prim. MUDr. Bechyně Karel 

Telefon: 382 772 551 

ST      8:30 – 12:00 

 

Dětská neurologie 

Lékař: MUDr. Kokaislová Jitka 

Telefon: 382 772 548 

ÚT      8:30 – 15:00 

ST       8:30 – 11: 00 Nemocnice Prachatice 

ČT       8:30 – 15:00 

 

Elektroencefalografie (EEG) 

Lékař: lékaři se střídají 

Telefon:  382 772 547 

PO – PÁ      7:30 – 12:00     12:30 – 15:00 

 

 

Elektromyografie ( EMG ), laboratoř evokovaných potenciálů ( VEP, BAEP, SEP ) 

Lékař: MUDr. Rosol Daniel, prim. MUDr. Bechyně Karel, MUDr. Váně Tomáš 

Telefon:  382 772 551 

PO -  PÁ      8:30 – 12:00     13:00 – 15:00 

(ČT 8:30 – 12:00 – evokované potenciály) 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 4 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

 

Neurologická ambulance pro objednané pacienty 

Lékař: MUDr. Kalkus Roman, MUDr. Brejchová Gabriela 

Telefon: 382 772 555, 382 772 546 

ST  13:00 – 15:00 MUDr. Kalkus Roman 

PÁ  13:00 – 15:00 MUDr. Brejchová Gabriela 

 

Poradna pro extrapyramidová onemocnění 

Lékař: MUDr. Rosol Daniel, prim. MUDr. Bechyně Karel 

Telefon:  382 772 555 

ÚT 13:00 – 15:00   prim. MUDr. Bechyně Karel 

ST 13:00 – 15:00   MUDr. Rosol Daniel 

 

Poradna pro pacienty po revaskularizační léčbě pro cévní mozkovou příhodu 

Lékař: MUDr. Schenk Ivo, MUDr. Matyková Pavla 

Telefon: 382 772 555, 382 772 546 

ST 8:30 – 11:30   MUDr. Schenk Ivo 

PÁ 8:00 – 11:30   13:00 – 15:00  MUDr. Matyková Pavla 

 

Protizáchvatová poradna I. 

Lékař: MUDr. Veverová Jana 

Telefon: 382 772 551 

ÚT 14:00 – 15:00  

 

Protizáchvatová poradna II. a poradna pro bolesti hlavy 

Lékař: MUDr. Ševčíková Judita, MUDr. Brejchová Gabriela 

Telefon: 382 772 555 

PO 8:30 – 11:30 13:00 – 15:00 MUDr. Ševčíková Judita 

ÚT 8:30 – 11:30 13:00 – 15:00 MUDr. Ševčíková Judita 



 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 5 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

ČT 8:30 – 11:30 13:00 – 15:00 MUDr. Ševčíková Judita 

PÁ  8:30 – 11:30  MUDr. Brejchová Gabriela 

 

Sonografické vyšetření mozkových tepen 

Lékař: MUDr. Rezek Robert, MUDr. Schenk Ivo, MUDr. Matyková Pavla 

Telefon: 382 772546 

PO 12:00 -14:00  MUDr. Rezek Robert 

ÚT 8:30 – 11:30 13:00 – 15:00   MUDr. Schenk Ivo  

ST 8:30  - 11:30  MUDr. Matyková Pavla      12:00 – 14:00  MUDr. Schenk Ivo 

ČT 8:30 – 11:30 13:00 – 15:00    MUDr. Schenk Ivo 

PÁ 8:30 – 11:30 MUDr. Matyková Pavla 

 

 

5. Spektrum poskytovaných výkonů 

Neurologické oddělení Nemocnice v Písku od r. 1952 zajišťuje  kompletní diagnostiku a léčbu všech 

základních skupin onemocnění jak centrálního, tak periferního nervového systému. Jedná se zejména 

o onemocnění cévní, demence, extrapyramidové poruchy, epilepsii, demyelinizační onemocnění 

nervového systému a bolesti hlavy. U dalších významných okruhů  nemocí, jako je neuroonkologie, 

neurotraumatologie, nervosvalová onemocnění, vertebrogenní poruchy, dědičná, vývojová, infekční, 

neuroimunologická onemocnění a poruchy spánku oddělení  úzce spolupracuje  s ostatními příslušnými 

obory jak v nemocnici Písek, tak se specializovanými odděleními a  centry významných nemocnic 

a klinických pracovišť ČR.   

Pro naše pacienty jsou k dispozici EEG přístroje s možností dlouhodobé monitorace, dále elektromyograf 

(EMG) se základními modalitami evokovaných potenciálů (EP). Provádíme také neurosonologická (USG) 

vyšetřování jak extra tak intrakraniální mozkové cirkulace.  

Oddělení má akreditaci ministerstva k uskutečňování vzdělávacího programu lékařů v oboru 

neurologie. 

Neurologická ambulance zajišťuje aplikaci botulotoxinu v  rámci léčby pacientů se spastickým 

syndromem a dystonickými poruchami (cervikální dystonie aj.). Aplikujeme botulotoxin pod kontrolou 

EMG a ultrasonografie, čímž se zvyšuje bezpečnost a efekt terapie. Využíváme dvě vyškolené 

fyzioterapeutky s certifikovaným kurzem rehabilitace spastické parézy. 

Kontakt na tým léčby spastické parézy: spasticita@nemopisek.cz  

Kontakt na tým léčby Parkinsonovy nemoci: parkinson@nemopisek.cz 

mailto:spasticita@nemopisek.cz
mailto:parkinson@nemopisek.cz


 

_______________________________________________________________________________________________ 

Stránka 6 z 6 

Spektrum poskytované péče, aktualizace 2023. 

Na našem pracovišti působí vyškolený epileptolog, který poskytuje vysoce odbornou a  komplexní péči 

o pacienty s epileptickými syndromy. 

Iktové centrum  

 Součástí lůžkové části oddělení je kompletně vybavená JIP, která se specializuje zejména jako iktová 

jednotka pro nemocné s akutní cévní mozkovou příhodou. Máme vypracován program léčby akutního 

ischemického iktu trombolýzou, jsme členy mezinárodního registru SITS – Safe Implemantation of 

Trombolysis in Stroke.  

 

6. Přednosti a výhody oddělení 

Neurologické oddělení Nemocnice v Písku od r. 1952 zajišťuje  kompletní diagnostiku a léčbu všech 

základních skupin onemocnění jak centrálního, tak periferního nervového systému. 

Lůžková část má 30 standardních lůžek na 10 pokojích, které jsou vybaveny vlastním sociálním zařízením 

a TV. K oddělení také patří 8 lůžková jednotka intenzivní péče, kde jsou hospitalizováni zejména nemocní 

v akutním stadiu cévních onemocnění mozku. Péče o tyto pacienty má na oddělení dlouhodobou tradici, 

naše JIP byla otevřena již v r. 1993 vůbec jako první v regionu jižních a západních Čech. 1. 1. 2011 byl 

naší nemocnici udělen ministerstvem zdravotnictví statut Iktového centra. Neurologické oddělení 

v rámci tohoto programu vede a koordinuje spolupráci s ostatními pracovišti, které jsou zapojeny do 

péče o nemocné s cévním onemocněním mozku, jak v naší nemocnici, tak také s komplexním 

cerebrovaskulárním centrem v Českých Budějovicích, kam odesíláme naše nemocné indikované 

k neurochirurgickým a invazivně radiologickým výkonům.    

Oddělení má akreditaci ministerstva k uskutečňování vzdělávacího programu lékařů v  oboru neurologie. 

19.7.2021 Evropská organizace ESO ocenila péči o pacienty s cévní mozkovou příhodou v iktovému 

centru Nemocnice Písek a.s.,Diamantovým certifikátem ESO Angels. 

 

7. Spolupracující oddělení 

Oddělení neurologie úzce spolupracuje  s ostatními příslušnými obory jak v nemocnici Písek, tak se 

specializovanými odděleními a centry významných nemocnic a klinických pracovišť ČR, zejména 

s komplexním cerebrovaskulárním centrem v Českých Budějovicích, kam odesíláme naše nemocné 

indikované k neurochirurgickým a invazivně radiologickým výkonům .   


